30 原機（峠）094

平成 30年 9月 27日

鳥取県知事  平 井  伸 治 殿

国立研究開発法人日本原子力研究開発機構

理 事 長  児 玉  敏 雄

人形峠環境技術センターで行われるウラン廃棄物の処理・処分に係る研究

について（回答）

平成 30 年 9 月 21 日（第 201800174854 号）付けにて照会のありました標記の件に

ついて、下記のとおり回答いたします。

記

標記の研究については、これまで関係各所に説明させていただいたとおり、ウラン廃棄物

工学研究の一環として実施を計画しているものであり、ウラン廃棄物の最終処分を行うもの

ではありません。なお、本研究の試験に使用するウラン廃棄物は、同センターから発生した

もののみとし、他所から持ち込むことはありません。

また、当機構としては、地域の皆様の御理解を得つつ研究開発活動を進めることとしてお

り、今後、鳥取県殿及び三朝町殿と環境保全協定を締結するため協議させていただきたいと

考えております。

以上